

Znak sprawy: Te 2300-33/2023

Pleszew, dn. 11.10.2023r.

Do Wszystkich Zainteresowanych

Dotyczy: Świadczenie usług odbioru, transportu i przetwarzania - unieszkodliwiania odpadów medycznych: zakaźnych, niebezpiecznych, innych niż zakaźne oraz innych niż niebezpieczne.

Do zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1

W rozdziale XVIII SWZ Zamawiający podał, że zamówienie zostanie przyznane oferentowi, który zaoferuje najniższą cenę. Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania odpadów medycznych zakaźnych od miejsca ich wytwarzania jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy proponujemy dodanie dodatkowego pozacenowego kryterium oceny ofert, tj. „Odległość do spalarni”. Stosując takie kryterium Zamawiający będzie miał możliwość dokonać weryfikacji tzw. „zasady bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach.

W związku z powyższym proponujemy zmodyfikowanie kryteriów oceny ofert na poniższe:

Lp.	KRYTERIUM	RANGA
1	Cena	98%
2	Odległość do spalarni	2%

Prosimy o dodanie „Sposobu obliczania wartości punktowej poszczególnych kryteriów” w rozdziale XVIII o treści:

„Zamawiający dokona oceny ofert przyznając punkty w ramach poszczególnych kryteriów oceny ofert, przyjmując zasadę, że 1% = 1 punkt.

Punkty za kryterium „Cena” zostaną obliczone według wzoru (C):

$$C = \frac{C_n}{C_b} \times 98 \text{ pkt}$$

gdzie,

C- ilość punktów za kryterium cena,
C_n - najniższa cena ofertowa spośród ofert nieodrzuconych,
C_b – cena oferty badanej.

W kryterium „Cena”, oferta z najniższą ceną otrzyma 98 punktów, a pozostałe oferty po matematycznym przeliczeniu w odniesieniu do najniższej ceny odpowiednio mniej. Końcowy wynik powyższego działania zostanie zaokrąglony do dwóch miejsc po przecinku.

Punkty za kryterium „Odległość do spalarni” zostaną obliczone na podstawie odległości podanej w Formularzu Ofertowym według wzoru (Od):

$$Od = \frac{O_n}{O_b} \times 2 \text{ pkt.}$$

O n. – odległość najkrótsza w zbiorze ofert

O b. – odległość danej oferty

Za najkorzystniejszą ofertę zostanie uznana oferta, która otrzyma największą ilość punktów (**O**) obliczoną na podstawie wzoru:

$$O = C + O_d$$

gdzie:

O - łączna ilość punktów oferty ocenianej,

C - liczba punktów uzyskanych w kryterium „Cena”,

O_d – liczba punktów uzyskanych w kryterium „Odległość do spalarni”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 2

W Rozdziale VIII ust 22 pkt 3) SWZ Zamawiający wskazuje, jako dokument, który należy załączyć do oferty oświadczenie, dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014.

Wnosimy o odstąpienie od wymogu żądania powyższego oświadczenia w brzmieniu nadanym rozporządzeniem 2022/576 albowiem jest to przesłanka przewidziana w postępowaniach równych bądź przekraczających progi unijne.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z powyższego oświadczenia które dotyczy przesłanek przewidzianych w postępowaniach równych bądź przekraczającym porogi unijne. Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia zgodnie z nowym załącznikiem nr 3 do SWZ.

Pytanie 3

Zgodnie z treścią Rozdziału IX ust 1 SWZ prosimy o załączenie wzoru oświadczenia potwierdzającego spełnianie warunków udziału w postępowaniu lub potwierdzenie, że wykonawca może złożyć to oświadczenie na własnym wzorze.

Odpowiedź: Załącznik został uzupełniony jako nowy załącznik nr 3 do SWZ.

Pytanie 4

W § 4 ust 1-3 Wzoru umowy Zamawiający określił karę umowną w następujący sposób:

„1. W przypadku nieterminowego, wynikłego z winy Wykonawcy odbioru odpadów Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niewykonanej w terminie usługi za każdy nieterminowy odbiór odpadów.

2. W przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy.

3. W razie uniemożliwienia Wykonawcy odbioru odpadów z uwagi na ich niewłaściwe przygotowanie do transportu przez Zamawiającego (sprzeczne z postanowieniami § 2), Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 5% wartości niewykonanej usługi za każdy stwierdzony przypadek nie przygotowania odpadów do odbioru.”

Zaproponowana przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadku, o którym mowa powyżej.

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

„1. W przypadku nieterminowego, wynikłego z winy Wykonawcy odbioru odpadów Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3 % wartości niewykonanej w terminie usługi za każdy nieterminowy odbiór odpadów.

2. W przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3 % wartości niezrealizowanej części umowy.



Pleszewskie Centrum Medyczne
w Pleszewie
Sp. z o.o.



Szpital
Akredytowany



3. W razie uniemożliwienia Wykonawcy odbioru odpadów z uwagi na ich niewłaściwe przygotowanie do transportu przez Zamawiającego (sprzeczne z postanowieniami § 2), Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 3 % wartości niewykonanej usługi za każdy stwierdzony przypadek nie przygotowania odpadów do odbioru."

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 5

Zgodnie z zapisem w §2 ust. 9. Wzoru umowy Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do mycia i dezynfekcji pojemników. Pragniemy zauważyć, iż przedmiotem zamówienia jest załadunek, odbiór, transport i utylizacja odpadów medycznych, a nie usługi mycia i dezynfekcji. Takie usługi powinni wykonywać pracownicy Zamawiającego lub firma sprzątająca. W związku z powyższym prosimy o usunięcie tego wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 6

Zgodnie z zapisem w §2 ust. 9. Wzoru umowy Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do mycia i dezynfekcji pojemników na swój koszt. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli pisząc o koszcie?

Odpowiedź: Cena oferty musi również obejmować koszt mycia i dezynfekcji pojemników.

Pytanie 7

Zgodnie z zapisami § 2 ust 3 wzoru umowy Wykonawca ma zapewnić odpowiednio oznakowane pojemniki do gromadzenia odpadów. Przepisy nakładają obowiązek znakowania, opisywania pojemników i worków jednorazowych z przekazywanymi odpadami medycznymi (Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dn. 5.10.2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami (Dz. U. 2017 poz. 1975)) w miejscu ich wytworzenia. Dodatkowo przepisy nie określają wymogu opisywania pojemników zbiorczych. Dlatego wnosimy o odstąpienie od wymogu znakowania kontenerów przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Pleszewskie Centrum Medyczne w Pleszewie opiera się również na przepisach Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 roku w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów oraz na wewnętrznej procedurze postępowania z odpadami w szpitalu, dlatego zobowiązujemy Wykonawcę do podstawienia kontenerów do miejsc odbioru i gromadzenia odpadów odpowiednio oznakowanych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r w sprawie katalogu odpadów.

Pytanie 8

Nakładanie kar umownych jest uprawnieniem, a nie obowiązkiem, mającym na celu dyscyplinowanie stron do realizacji umowy zgodnie z jej zapisami. Dlatego wnosimy o zmianę zapisów § 4 ust 1-3 wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„1. W przypadku nieterminowego, wynikłego z winy Wykonawcy odbioru odpadów Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 10 % wartości niewykonanej w terminie usługi za każdy nieterminowy odbiór odpadów.

2. W przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy z winy Wykonawcy, Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy.

3. W razie uniemożliwienia Wykonawcy odbioru odpadów z uwagi na ich nie właściwe przygotowanie do transportu przez Zamawiającego (sprzeczne z postanowieniami § 2), Wykonawca może nałożyć na Zamawiającego karę umowną w wysokości 10 % wartości niewykonanej usługi za każdy stwierdzony przypadek nie przygotowania odpadów do odbioru."

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 9

Zmianę zapisów § 5 ust. 2 pkt 1. wzoru umowy poprzez nadanie im brzmienia:

„2. Zamawiający może odstąpić od umowy w następujących przypadkach:

1) w przypadku trzykrotnego nieterminowego odbioru odpadów lub nie dostarczenia pojemników na odpady; po bezskutecznym, pisemnym wezwaniu do odbioru odpadów/dostarczeniu pojemników na odpady”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 10

Umowa o zamówienie publiczne jest umową wzajemną, powinna być kompletna i symetryczna, nie może naruszać zasady ekwiwalentności świadczeń i standardowej ochrony praw Wykonawcy.

Dlatego wnosimy o wprowadzenie następujących zapisów w § 4 wzoru umowy:

a) dodanie ust. 8 następującej treści:

„W przypadku opóźnienia w zapłacie za usługi wykonane przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może, po uprzednim wezwaniu do zapłaty i bezskutecznym upływie terminu do zapłaty wskazanego w wezwaniu, wstrzymać realizację dalszego odbioru odpadów od Zamawiającego, do czasu dokonania przez Zamawiającego zapłaty lub rozwiązania umowy”.

b) dodanie ust. 9 następującej treści:

„W przypadku zwłoki z zapłatą za usługi wykonane przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego, Wykonawca może odstąpić od umowy po bezskutecznym upływie terminu wskazanego wezwaniem do zapłaty oraz dodatkowych 7 dni”.

c) dodanie ust. 10 następującej treści:

„W przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Zamawiający, Wykonawca może nałożyć na Zamawiającego karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części umowy, a Zamawiający zobowiązuje się zapłacić karę umowną.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Treść niniejszego pisma staje się częścią specyfikacji warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są ją uwzględnić w swoich ofertach.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
ZM w Kleszewie Sp. z o.o.

Błażej Górczyński